
PEMERINTAH KABUPATEN BANTUL

NERACA SALDO SKPD

PER : 31 DESEMBER 2023

KAPANEWON JETISSATKER :

SUB UNIT : UNIT INDUK

Kode Nama Akun Debet Kredit

1.1.01.03.01.0001 Kas di Bendahara Pengeluaran 0,00 0,00

1.1.12.01.01.0004 Bahan Bakar dan Pelumas 0,00 0,00

1.1.12.01.03.0003 Bahan Cetak 0,00 0,00

1.1.12.01.03.0004 Benda Pos 0,00 0,00

1.1.12.01.03.0006 Bahan Komputer 0,00 0,00

1.1.12.01.03.0009 Perlengkapan Dinas 0,00 0,00

1.1.12.01.03.0013 Alat / Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 0,00 0,00

1.1.12.01.07.0001 Natura 0,00 0,00

1.1.12.01.07.0003 Natura dan Pakan Lainnya 0,00 0,00

1.1.12.01.03.0001 Alat Tulis Kantor 587.130,00 0,00

1.1.12.01.03.0002 Kertas dan Cover 170.390,00 0,00

1.1.12.01.03.0007 Perabot Kantor 0,00 0,00

1.1.12.01.03.0008 Alat Listrik 0,00 0,00

1.3.02.01.03.0005 Pompa 350.000,00 0,00

1.3.02.02.01.0001 Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan 130.421.000,00 0,00

1.3.02.02.01.0002 Kendaraan Bermotor Penumpang 242.761.750,00 0,00

1.3.02.02.01.0004 Kendaraan Bermotor Beroda Dua 83.393.500,00 0,00

1.3.02.02.02.0002 Kendaraan Tak Bermotor Penumpang 1.000.000,00 0,00

1.3.02.05.01.0002 Mesin Hitung / Mesin Jumlah 0,00 0,00

1.3.02.05.01.0004 Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor 47.250.514,00 0,00

1.3.02.05.01.0005 Alat Kantor Lainnya 54.700.000,00 0,00

1.3.02.05.02.0001 Mebel 160.567.500,00 0,00

1.3.02.05.02.0002 Alat Pengukur Waktu 1.500.000,00 0,00

1.3.02.05.02.0003 Alat Pembersih 6.924.000,00 0,00

1.3.02.05.02.0004 Alat Pendingin 132.859.000,00 0,00

1.3.02.05.02.0005 Alat Dapur 375.000,00 0,00

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use ) 132.458.250,00 0,00

1.3.02.05.03.0001 Meja Kerja Pejabat 9.199.801,00 0,00

1.3.02.05.03.0002 Meja Rapat Pejabat 42.000.000,00 0,00

1.3.02.05.03.0003 Kursi Kerja Pejabat 4.080.000,00 0,00

1.3.02.05.03.0004 Kursi Rapat Pejabat 6.000.000,00 0,00

1.3.02.05.03.0007 Lemari dan Arsip Pejabat 20.627.500,00 0,00

1.3.02.06.01.0001 Peralatan Studio Audio 22.500.000,00 0,00

1.3.02.06.01.0002 Peralatan Studio Video dan Film 15.000.000,00 0,00

1.3.02.06.02.0001 Alat Komunikasi Telephone 3.000.000,00 0,00

1.3.02.08.03.0001 Alat Peraga Praktik Sekolah Bidang Studi:Bahasa Indonesia 500.000,00 0,00

1.3.02.10.01.0002 Personal Computer 177.675.381,00 0,00

1.3.02.10.01.0003 Komputer Unit Lainnya 17.500.000,00 0,00

1.3.02.10.02.0001 Peralatan Mainframe 7.750.500,00 0,00
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1.3.02.10.02.0003 Peralatan Personal Computer 34.779.000,00 0,00

1.3.02.19.01.0002 Peralatan Permainan 4.000.000,00 0,00

1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor 964.560.255,00 0,00

1.3.03.01.01.0004 Bangunan Gedung Instalasi 717.125.310,00 0,00

1.3.03.01.01.0009 Bangunan Gedung Tempat Pertemuan 233.000.000,00 0,00

1.3.03.01.01.0032 Bangunan Fasilitas Umum 55.000.000,00 0,00

1.3.03.04.01.0004 Pagar 272.400.000,00 0,00

1.3.04.04.02.0003 Jaringan Listrik Lainnya 3.500.000,00 0,00

1.3.04.04.03.0001 Jaringan Telepon di atas Tanah 1.912.750,00 0,00

1.3.05.01.01.0001 Buku Umum 442.750,00 0,00

1.3.05.01.01.0004 Buku Ilmu Sosial 1.337.833,32 0,00

1.3.05.01.01.0012 Bahan Perpustakaan Tercetak Lainnya 492.857,00 0,00

1.3.05.02.01.0001 Alat Musik 25.000.000,00 0,00

1.3.07.01.02.0001 Akumulasi Penyusutan Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan
Dinas Bermotor Perorangan

(96.231.964,28) 0,00

1.3.07.01.02.0002 Akumulasi Penyusutan Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan
Bermotor Penumpang

(934.322.242,40) 0,00

1.3.07.02.01.0001 Akumulasi Penyusutan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung
Kantor

(999.584.991,50) 0,00

1.3.07.03.04.0008 Akumulasi Penyusutan Jaringan Listrik-Jaringan Listrik Lainnya (4.663.925,00) 0,00

2.1.01.05.01.0001 Utang PPh 21 0,00 0,00

2.1.01.05.02.0001 Utang PPh 22 0,00 0,00

2.1.01.05.03.0001 Utang PPh 23 0,00 0,00

2.1.01.05.05.0001 Utang PPh Psl 4 ayat 2 0,00 0,00

2.1.01.06.01.0001 Utang PPN Pusat 0,00 0,00

2.1.06.02.02.0028 Utang Belanja Jasa Kantor-Jasa Tenaga Pelayanan Umum 0,00 0,00

2.1.06.02.02.0030 Utang Belanja Jasa Kantor-Jasa Tenaga Kebersihan 0,00 0,00

2.1.06.02.02.0031 Utang Belanja Jasa Kantor-Jasa Tenaga Keamanan 0,00 0,00

2.1.06.02.02.0059 Utang Belanja Jasa Kantor-Tagihan Telepon 0,00 66.600,00

2.1.06.02.02.0060 Utang Belanja Jasa Kantor-Tagihan Air 0,00 401.500,00

2.1.06.02.02.0061 Utang Belanja Jasa Kantor-Tagihan Listrik 0,00 3.191.982,00

2.1.07.05.01.0001 Utang Jangka Pendek Lainnya 0,00 0,00

3.1.01.01.01.0001 Ekuitas 0,00 1.741.642.136,48

3.1.01.01.02.0003 Koreksi Ekuitas Lainnya 0,00 10.035.481,00

3.1.02.05.01.0001 Estimasi Perubahan SAL 0,00 3.061.839.995,00

3.1.03.01.01.0001 RK PPKD 0,00 3.061.800.021,00

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS 827.796.400,00 0,00

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS 59.516.184,00 0,00

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS 79.100.000,00 0,00

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS 3.500.000,00 0,00

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 18.570.000,00 0,00

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS 39.903.420,00 0,00

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh / Tunjangan Khusus PNS 4.944.993,00 0,00

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS 13.015,00 0,00

5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 67.967.948,00 0,00

5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS 1.715.003,00 0,00

5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS 5.144.987,00 0,00

5.1.01.02.05.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS 974.919.211,00 0,00

Hal 2 /SEPAK@T BPPT 5



Kode Nama Akun Debet Kredit

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan 46.560.000,00 0,00

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas 124.088.300,00 0,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat / Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor 27.800.790,00 0,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat / Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 20.460.750,00 0,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat / Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos 1.000.000,00 0,00

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat / Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik 4.994.880,00 0,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat / Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat / Bahan untuk
Kegiatan Kantor Lainnya

5.800.000,00 0,00

5.1.02.01.01.0039 Belanja Barang untuk Dijual / Diserahkan kepada Masyarakat 650.000,00 0,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 253.735.000,00 0,00

5.1.02.01.01.0057 Belanja Makanan dan Minuman pada Fasilitas Pelayanan Urusan
Sosial

12.000.000,00 0,00

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan 26.737.500,00 0,00

5.1.02.01.01.0066 Belanja Pakaian Dinas Upacara (PDU) 48.675.000,00 0,00

5.1.02.01.01.0075 Belanja Pakaian Batik Tradisional 6.000.000,00 0,00

5.1.02.01.01.0076 Belanja Pakaian Olahraga 9.600.000,00 0,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia

23.925.000,00 0,00

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim
Pelaksana Kegiatan

14.600.000,00 0,00

5.1.02.02.01.0008 Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola
Teknologi Informasi dan Pengelola Website

1.800.000,00 0,00

5.1.02.02.01.0016 Belanja Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan Sarana Umum 500.000,00 0,00

5.1.02.02.01.0025 Belanja Jasa Tenaga Kesenian dan Kebudayaan 46.000.000,00 0,00

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum 51.246.000,00 0,00

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan 24.798.000,00 0,00

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan 25.298.000,00 0,00

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara 21.100.000,00 0,00

5.1.02.02.01.0051 Belanja Jasa Pengolahan Sampah 962.800,00 0,00

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan / Reklame, Film, dan Pemotretan 2.000.000,00 0,00

5.1.02.02.01.0059 Belanja Tagihan Telepon 799.466,00 0,00

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air 4.610.100,00 0,00

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik 34.059.080,00 0,00

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal / Surat Kabar / Majalah 4.500.000,00 0,00

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan 2.447.100,00 0,00

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN 238.053,00 0,00

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN 297.574,00 0,00

5.1.02.02.04.0022 Belanja Sewa Electric Generating Set 1.716.000,00 0,00

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang 1.000.000,00 0,00

5.1.02.02.04.0037 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Angkutan Barang 500.000,00 0,00

5.1.02.02.04.0117 Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya 15.205.000,00 0,00

5.1.02.02.04.0137 Belanja Sewa Alat Studio Lainnya 4.250.000,00 0,00

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan 2.750.000,00 0,00

5.1.02.03.02.0036 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor
-Kendaraan Bermotor Penumpang

9.630.000,00 0,00

5.1.02.03.02.0038 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor
-Kendaraan Bermotor Beroda Dua

10.970.000,00 0,00

5.1.02.03.02.0117 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-
Alat Kantor Lainnya

11.680.000,00 0,00

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal
Computer

5.520.000,00 0,00
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5.1.02.03.02.0406 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Komputer Unit
Lainnya

2.920.000,00 0,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 14.108.560,00 0,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota 29.750.000,00 0,00

5.2.02.05.01.0005 Belanja Modal Alat Kantor Lainnya 500.000,00 0,00

5.2.02.05.02.0006 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use ) 3.500.000,00 0,00

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer 17.465.881,00 0,00

8.1.01.01.01.0001 Beban Gaji Pokok PNS 827.796.400,00 0,00

8.1.01.01.02.0001 Beban Tunjangan Keluarga PNS 59.516.184,00 0,00

8.1.01.01.03.0001 Beban Tunjangan Jabatan PNS 79.100.000,00 0,00

8.1.01.01.04.0001 Beban Tunjangan Fungsional PNS 3.500.000,00 0,00

8.1.01.01.05.0001 Beban Tunjangan Fungsional Umum PNS 18.570.000,00 0,00

8.1.01.01.06.0001 Beban Tunjangan Beras PNS 39.903.420,00 0,00

8.1.01.01.07.0001 Beban Tunjangan PPh / Tunjangan Khusus PNS 4.944.993,00 0,00

8.1.01.01.08.0001 Beban Pembulatan Gaji PNS 13.015,00 0,00

8.1.01.01.09.0001 Beban Iuran Jaminan Kesehatan PNS 67.967.948,00 0,00

8.1.01.01.10.0001 Beban Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS 1.715.003,00 0,00

8.1.01.01.11.0001 Beban Iuran Jaminan Kematian PNS 5.144.987,00 0,00

8.1.01.02.05.0001 Beban Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS 974.919.211,00 0,00

8.1.01.03.07.0001 Beban Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan 46.560.000,00 0,00

8.1.02.01.01.0004 Beban Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas 124.088.300,00 0,00

8.1.02.01.01.0024 Beban Alat / Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor 27.800.790,00 0,00

8.1.02.01.01.0026 Beban Alat / Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 20.460.750,00 0,00

8.1.02.01.01.0027 Beban Alat / Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos 1.000.000,00 0,00

8.1.02.01.01.0031 Beban Alat / Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik 4.994.880,00 0,00

8.1.02.01.01.0036 Beban Alat / Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat / Bahan untuk
Kegiatan Kantor Lainnya

5.800.000,00 0,00

8.1.02.01.01.0039 Beban Barang untuk Dijual / Diserahkan kepada Masyarakat 650.000,00 0,00

8.1.02.01.01.0052 Beban Makanan dan Minuman Rapat 253.735.000,00 0,00

8.1.02.01.01.0057 Beban Makanan dan Minuman pada Fasilitas Pelayanan Urusan
Sosial

12.000.000,00 0,00

8.1.02.01.01.0058 Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan 26.737.500,00 0,00

8.1.02.01.01.0066 Beban Pakaian Dinas Upacara (PDU) 48.675.000,00 0,00

8.1.02.01.01.0075 Beban Pakaian Batik Tradisional 6.000.000,00 0,00

8.1.02.01.01.0076 Beban Pakaian Olahraga 9.600.000,00 0,00

8.1.02.02.01.0003 Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator,
Pembawa Acara, dan Panitia

23.925.000,00 0,00

8.1.02.02.01.0004 Beban Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim
Pelaksana Kegiatan

14.600.000,00 0,00

8.1.02.02.01.0008 Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah,
Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website

1.800.000,00 0,00

8.1.02.02.01.0016 Beban Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan Sarana Umum 500.000,00 0,00

8.1.02.02.01.0025 Beban Jasa Tenaga Kesenian dan Kebudayaan 46.000.000,00 0,00

8.1.02.02.01.0028 Beban Jasa Tenaga Pelayanan Umum 51.246.000,00 0,00

8.1.02.02.01.0030 Beban Jasa Tenaga Kebersihan 24.798.000,00 0,00

8.1.02.02.01.0031 Beban Jasa Tenaga Keamanan 25.298.000,00 0,00

8.1.02.02.01.0047 Beban Jasa Penyelenggaraan Acara 21.100.000,00 0,00

8.1.02.02.01.0051 Beban Jasa Pengolahan Sampah 962.800,00 0,00

8.1.02.02.01.0055 Beban Jasa Iklan / Reklame, Film, dan Pemotretan 2.000.000,00 0,00
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8.1.02.02.01.0059 Beban Tagihan Telepon 799.466,00 0,00

8.1.02.02.01.0060 Beban Tagihan Air 4.610.100,00 0,00

8.1.02.02.01.0061 Beban Tagihan Listrik 34.059.080,00 0,00

8.1.02.02.01.0062 Beban Langganan Jurnal / Surat Kabar / Majalah 4.500.000,00 0,00

8.1.02.02.01.0067 Beban Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan 2.447.100,00 0,00

8.1.02.02.02.0006 Beban Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN 238.053,00 0,00

8.1.02.02.02.0007 Beban Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN 297.574,00 0,00

8.1.02.02.04.0022 Beban Sewa Electric Generating Set 1.716.000,00 0,00

8.1.02.02.04.0036 Beban Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang 1.000.000,00 0,00

8.1.02.02.04.0037 Beban Sewa Kendaraan Bermotor Angkutan Barang 500.000,00 0,00

8.1.02.02.04.0117 Beban Sewa Alat Kantor Lainnya 15.205.000,00 0,00

8.1.02.02.04.0137 Beban Sewa Alat Studio Lainnya 4.250.000,00 0,00

8.1.02.02.05.0009 Beban Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan 2.750.000,00 0,00

8.1.02.03.02.0036 Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-
Kendaraan Bermotor Penumpang

9.630.000,00 0,00

8.1.02.03.02.0038 Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-
Kendaraan Bermotor Beroda Dua

10.970.000,00 0,00

8.1.02.03.02.0117 Beban Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-
Alat Kantor Lainnya

11.680.000,00 0,00

8.1.02.03.02.0405 Beban Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer 5.520.000,00 0,00

8.1.02.03.02.0406 Beban Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Komputer Unit
Lainnya

2.920.000,00 0,00

8.1.02.04.01.0001 Beban Perjalanan Dinas Biasa 14.108.560,00 0,00

8.1.02.04.01.0003 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 29.750.000,00 0,00

8.1.08.01.02.0002 Beban Penyusutan Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan
Bermotor Penumpang

131.839.909,54 0,00

8.1.08.02.01.0001 Beban Penyusutan Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan
Gedung Kantor

44.841.711,30 0,00

8.1.08.03.04.0008 Beban Penyusutan Jaringan Listrik-Jaringan Listrik Lainnya 183.137,50 0,00

JUMLAH 7.878.977.715,48 7.878.977.715,48

BANTUL, 31 Desember 2023
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